BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1399 TCT/PCCS
V/v thanh huỷ hoá đơn in hỏng
	Hà Nội, ngày 13 tháng 5 năm 2004

	Kính gửi:
	- Điện lực Sóc Trăng
- Công ty Điện lực 2
(Địa chỉ: số 72 Hai Bà Trưng, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 1704/EVN/ĐL2.7 ngày 02/03/2004 của Công ty Điện lực 2 về đề nghị cho thanh huỷ số hoá đơn in hỏng của Điện lực Sóc Trăng trực thuộc Công ty Điện lực 2, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Điểm 1.2, Mục VI, Phần B Thông tư số 120/2002/TT-BTC ngày 30/12/2002 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 89/2002/NĐ-CP ngày 7/11/2002 của Chính phủ quy định: “Trường hợp viết sai cần huỷ bỏ hoá đơn thì gạch chéo để huỷ bỏ và không được xé rời khỏi quyển hoá đơn và lưu đầy đủ các liên của số hoá đơn”.

Căn cứ vào hướng dẫn nêu trên, trường hợp hoá đơn in hỏng của Điện lực Sóc Trăng không sử dụng được thì Điện lực Sóc Trăng không được xé rời khỏi quyển hoá đơn, phải lưu đầy đủ các liên của số hoá đơn và thực hiện việc bảo quản lưu giữ và thanh huỷ đối với số hoá đơn in hỏng này theo đúng quy định tại Điều 40 Luật kế toán.

Tổng cục Thuế thông báo để Công ty Điện lực 2, Điện lực Sóc Trăng biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương